
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής εξέτασης 

ενστάσεων υποψηφίων με σοβαρές παθήσεις για 
εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση σε πο-
σοστό 5% το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026.

2 Ίδρυση Τμημάτων Διεθνούς Απολυτηρίου 
(International Baccalaureate - Ι.Β.) σε Πρότυπα και 
Πειραματικά Γενικά Λύκεια, Μουσικά και Καλλιτε-
χνικά Λύκεια.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.153/25659/A5 (1)
Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής εξέτασης 
ενστάσεων υποψηφίων με σοβαρές παθήσεις για 
εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση σε πο-
σοστό 5% το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 1278/1982 «Σύσταση 

Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 105).
2. Το άρθρο 1 του ν. 2194/1994 «Αποκατάσταση του 

Εθνικού Συστήματος Υγείας» (Α’ 34).
3. Την παρ. 3 του άρθρου 13 του ν. 2519/1997 «Ανάπτυ-

ξη και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας, 
οργάνωση των υγειονομικών υπηρεσιών, ρυθμίσεις για 
το φάρμακο και άλλες διατάξεις» (Α’ 165).

4. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Δια-
δικασίας και άλλες διατάξεις (ν. 2690/1999, Α’ 45).

5. Το άρθρο 35 του ν. 3794/2009 «Ρύθμιση θεμάτων 
του πανεπιστημιακού και τεχνολογικού τομέα της ανώ-
τατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 156).

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148).

7. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

11. Tην υπό στοιχεία Φ.253/143554/Β6/12.11.2010 
υπουργική απόφαση «Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια 
Εκπαίδευση αποφοίτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
που υπάγονται στην κατηγορία των “πασχόντων από 
σοβαρές ασθένειες” σε ποσοστό 5% καθ’υπέρβαση του 
αριθμού εισακτέων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 35 του ν. 3794/2009 (Α’ 156)» (Β’ 1794).

12. Την υπό στοιχεία 73076/Α7/3-7-2023 υπουργική 
απόφαση «Συντομογραφία τίτλου Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Β’ 4303).

13. Την υπό στοιχεία Φ.153/33613/A5/02-04-2024 
κοινή υπουργική απόφαση «Σύσταση και συγκρότηση 
Επιτροπής εξέτασης ενστάσεων υποψηφίων με σοβαρές 
παθήσεις για εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση σε 
ποσοστό 5%» (Β’ 2203).

14. Την υπό στοιχεία Φ.151/17897/Β6/2014 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός οργάνων, τρόπου 
και διαδικασίας διαπίστωσης σοβαρών παθήσεων για 
εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση» (Β’ 358), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.153/146145/
Α5/2019 (Β’  3557), την υπό στοιχεία Φ.153/147462/
Α5/2022 (Β’ 6069 και διόρθωση σφάλματος Β’ 6701), 
τις υπό στοιχεία Φ.153/138134/Α5/2023 (Β’ 6861) και 
Φ.153/149280/2024 (Β’ 6869) κοινές υπουργικές απο-
φάσεις όμοιες.

15. Την υπ’ αρ. 68/20-01-2025 απόφαση της Διοικού-
σας Επιτροπής του Κε.Σ.Υ. «Συγκρότηση Επιτροπής εξέ-
τασης ενστάσεων υποψηφίων με σοβαρές παθήσεις για 
εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση σε ποσοστό 
5%».

16. Το γεγονός ότι η θητεία της Επιτροπής εξέτασης εν-
στάσεων υποψηφίων με σοβαρές παθήσεις για εισαγωγή 
στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση σε ποσοστό 5% έληξε 
στις 31-07-2024.

17. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/112/24420/Β1/05-03-2025 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1134

9765

12.03.2025 09:50:17

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9766 Τεύχος B’ 1134/11.03.2025

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής εξέτασης εν-
στάσεων υποψηφίων με σοβαρές παθήσεις για εισαγωγή 
στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση σε ποσοστό 5% το ακα-
δημαϊκό έτος 2025-2026, ως ακολούθως:

Α:
1. ΦΡΥΣΙΡΑ ΕΛΕΝΗ, Ομότιμη Καθηγήτρια Κλινικής  

Γενετικής του Πανεπιστημίου Αθηνών.
2. ΜΠΑΜΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Καθηγητής Ορθοπεδικής του 

Πανεπιστημίου Αθηνών στο Γ.Ν. Ν. ΙΩΝΙΑΣ «ΚΩΝΣΤΑ-
ΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - ΠΑΤΗΣΙΩΝ».

3. ΜΠΟΥΜΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Καθηγητής Παθολογίας 
του Πανεπιστημίου Αθηνών στο Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ». 

4. ΦΡΟΓΟΥΔΑΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ, Διευθύντρια Καρδιολογί-
ας ΕΣΥ, Ιατρείο Συγγενών Καρδιοπαθειών Ενηλίκων, Β’ Πα-
νεπιστημιακή Καρδιολογική Κλινική, Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ».

5. ΚΟΥΡΑΚΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, Ομότιμος Καθηγητής  
Χειρουργικής του Πανεπιστημίου Αθηνών.

6. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, Καθηγήτρια Αιματολογίας 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης στο 
Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ», Π.Γ.Ν.Θ «ΑΧΕΠΑ».

7. ΣΤΡΑΝΤΖΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Καθηγητής Νευροχει-
ρουργικής του Πανεπιστημίου Αθηνών στο Γ.Ν.Α. «Ο 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ - ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ - ΠΟΛΥ-
ΚΛΙΝΙΚΗ».

8. ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Καθηγητής Παθολογίας του 
Πανεπιστημίου Αθηνών στο Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ».

9. ΑΓΓΕΛΙΔΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Διευθυντής ΕΣΥ Νευ-
ρολογικής Κλινικής, Υπεύθυνος Ιατρείου Πολλαπλής 
Σκλήρυνσης, Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ».

10. ΤΖΑΝΕΛΑ ΜΑΡΙΝΕΛΛΑ, Ιατρός Ενδοκρινολόγος, Δι-
ευθύντρια Κλινικής Ενδοκρινολογίας και Μεταβολισμού, 
Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ», ως Πρόεδρος της Επιτροπής.

11. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Καθηγήτρια Παιδο-
ψυχιατρικής Ε.Κ.Π.Α.

Αναπληρωτής Πρόεδρος, σε περίπτωση απουσίας 
ή κωλύματος της Προέδρου, ορίζεται ο ΜΠΟΥΜΠΑΣ  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ.

Β: Έργο της Επιτροπής θα είναι: 
1) Η εξέταση ενστάσεων κατά των αποφάσεων που 

έχουν εκδοθεί από τις Επταμελείς Επιτροπές των αρμοδί-
ων Νοσοκομείων της υπό στοιχεία Φ.151/17897/Β6/2014 
κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός οργάνων, 
τρόπου και διαδικασίας διαπίστωσης σοβαρών παθήσε-
ων για εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση» (Β’ 358), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Φ.153/146145/
Α5/2019 (Β’ 3557), Φ.153/147462/Α5/2022 (Β’ 6069 και 
διορθ. λάθους Β’6701), Φ.153/138134/Α5/2023 (Β’ 6861) 
και Φ.153/149280/Α5/2024 (Β’ 6869) όμοιες. 

2) Η εξέταση τυχόν εκπρόθεσμων αιτήσεων προς τις 
Επταμελείς Επιτροπές των Νοσοκομείων, μόνο στις πε-
ριπτώσεις εκείνες κατά τις οποίες η πάθηση του υπο-
ψηφίου προκύπτει και διαγιγνώσκεται για πρώτη φορά 
κατά τη διάρκεια λειτουργίας των Επταμελών Επιτροπών 
και έως την έναρξη λειτουργίας της Επιτροπής εξέτασης 
των ενστάσεων.

Γ. Τα αιτήματα θα διαβιβάζονται στην Επιτροπή από 
τις γραμματείες των επταμελών επιτροπών με συνημ-

μένα την απόφαση απόρριψης βάσει της οποίας γίνεται 
η ένσταση και τον φάκελο με όλα τα απαραίτητα δικαι-
ολογητικά.

Δ. Η Επιτροπή έχει δικαίωμα προκειμένου να εξετάσει 
τα αιτήματα των υποψηφίων να ζητά σχετικά συμπλη-
ρωματικά στοιχεία αν το κρίνει αναγκαίο.

Ε. Η Επιτροπή μπορεί να απευθύνεται σε ειδικούς ει-
σηγητές για γνωμοδότηση δια μέσου της Διοικούσας 
Επιτροπής του Κε.Σ.Υ.

ΣΤ. Τα Πρακτικά Συνεδριάσεων της Επιτροπής θα 
υποβάλλονται για περαιτέρω έγκριση στην Διοικούσα 
Επιτροπή του Κε.Σ.Υ.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η ΠΑΤΡΑΜΑΝΗ 
ΝΙΚΟΛΕΤΑ, υπάλληλος της Διεύθυνσης Επιστημονικής 
Τεκμηρίωσης, Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήρι-
ξης του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας, με αναπληρώτρια 
την ΔΕΛΗΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ, ομοίως.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η θητεία της Επιτροπής, άρχεται από τη δημοσίευση 
της παρούσας κοινής υπουργικής απόφασης και λήγει 
στις 31 Ιουλίου 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 7 Μαρτίου 2025

Οι Υπουργοί

Παιδείας, Θρησκευμάτων  
και Αθλητισμού Υγείας

ΚΥΡΙΑΚΟΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ  
ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 26887 /Δ6 (2)
Ίδρυση Τμημάτων Διεθνούς Απολυτηρίου 
(International Baccalaureate  - Ι.Β.) σε Πρότυ-
πα και Πειραματικά Γενικά Λύκεια, Μουσικά και  
Καλλιτεχνικά Λύκεια.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου  11 του ν.  1966/1991 «Μεταγραφές 

φοιτητών Α.Ε.Ι., σπουδαστών Τ.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 147), 

β. της παρ. 23 του άρθρου 10 του ν. 2327/1995 «Εθνικό 
Συμβούλιο Παιδείας, ρύθμιση θεμάτων έρευνας παιδείας 
και μετεκπαίδευσης εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 156).

2. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου  
Οικονομικών» (Α’ 181).

3. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9767Τεύχος B’ 1134/11.03.2025

4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023 κοινή απόφαση  
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

9. Την υπ’ αρ. 80/5.1.2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

10. Την υπό στοιχεία 170405/ΓΓ1/28-12-2021 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
Διευθυντών Εκπαίδευσης» (Β’ 6273).

11. Την υπ’ αρ. 3063/11-2-2025 εισήγηση της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Αττικής. 

12. Την υπ’ αρ. 11586/11-2-2025 εισήγηση της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κρήτης.

13. Την υπ’ αρ. 4059/26-2-2025 πρόταση της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας. 

14. Την υπό στοιχεία Φ.2.1.2657/10-2-2025 πρόταση 
της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β’ Αθήνας.

15. Την υπ’ αρ. 3763/10-2-2025 πρόταση της Διεύθυν-
σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας. 

16. Την υπ’ αρ. 2559/10-2-2025 πρόταση της Διεύθυν-
σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ’ Αθήνας.

17. Την υπ’ αρ. 4385/10-2-2025 πρόταση της Διεύθυν-
σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά.

18. Την υπ’ αρ. 2596/11-2-2025 πρόταση της Διεύθυν-
σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας.

19. Την υπό στοιχεία Φ.2.1.2404/11-2-2025 πρόταση της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου.
20. Την υπ’ αρ. 3555/11-2-2025 πρόταση της Διεύθυν-

σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατ. Θεσσαλονίκης.
21. Την υπ’ αρ. 3368/10-2-2025 πρόταση της Διεύθυν-

σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτ. Θεσσαλονίκης.
22. Την υπ’ αρ. 64/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Ηρακλείου (ΑΔΑ: 6ΞΒ2Ω0Ο-ΣΑΒ).
23. Την υπ’ αρ. 36/4-3-2025 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά (ΑΔΑ: 6Μ23ΩΞΥ-818).
24. Την υπ’ αρ. 22/17-02-2024 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού (ΑΔΑ Ρ3ΦΟ-
ΩΗ8-25Φ).

25. Την υπ’ αρ. 4/12-2-2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Νέας Σμύρνης (ΑΔΑ: 97ΟΥΩΚ3-
ΦΒ8).

26. Την υπ’ αρ. 55/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Βόλου (ΑΔΑ: 9ΒΧΨΩ96-Ν1Φ).

27. Την υπ’ αρ. 81/4-3-2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Θεσσαλονίκης (ΑΔΑ: 6808ΩΡ5-
ΣΜ8).

28. Την υπ’ αρ. 20/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Νεάπολης-Συκεών (ΑΔΑ: 9ΩΒΠΩΚΙ-
ΦΔΒ).

29. Την υπ’ αρ. 20/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αγ. Αναργύρων-Καματερού (ΑΔΑ: 
6Η4ΥΩ62-Ν3Σ).

30. Τις υπ’ αρ. 28/2025 και 29/2025 αποφάσεις του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παλλήνης (ΑΔΑ: ΡΝΧΗ-
ΩΞΚ-2ΡΞ και 6Δ7ΒΩΞΚ-Θ3Κ αντιστοίχως).

31. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού, όπως προκύπτει από την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/127/25945/B1/7-3-2025 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

32. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, σύμφωνα 
με το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 (Α’ 184), αποφασίζουμε: 

Την ίδρυση, από το σχολικό έτος 2026-2027, τμημάτων 
Διεθνούς Απολυτηρίου (International Baccalaureate - 
Ι.Β.) αρχικά στα κάτωθι δέκα (10) Πρότυπα και Πειραμα-
τικά Γενικά Λύκεια, Μουσικά και Καλλιτεχνικά Λύκεια:

Περιφέρεια Διεύθυνση Κωδ. 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. Ονομασία

ΑΤΤΙΚΗΣ Δ.Δ.Ε. Β’ ΑΘΗΝΑΣ 551002 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΒΑΡΒΑΚΕΙΟΥ ΣΧΟΛΗΣ

ΑΤΤΙΚΗΣ Δ.Δ.Ε. Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 551015 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ

ΑΤΤΙΚΗΣ Δ.Δ.Ε. Δ’ ΑΘΗΝΑΣ 551004 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ  
ΕΥΑΓΓΕΛΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΣΜΥΡΝΗΣ

ΑΤΤΙΚΗΣ Δ.Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 551904 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ  
ΙΩΝΙΔΕΙΟΥ ΣΧΟΛΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ

ΑΤΤΙΚΗΣ Δ.Δ.Ε.  
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 502039 ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΕΡΑΚΑ  

ΜΕ ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9768 Τεύχος B’ 1134/11.03.2025

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011341103250004*

ΑΤΤΙΚΗΣ Δ.Δ.Ε.  
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 552095 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΜΟΥΣΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΛΛΗΝΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Δ.Δ.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 3501047 ΜΟΥΣΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΟΛΟΥ ΜΕ ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Δ.Δ.Ε.  
ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 1951004 1ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - 

ΜΑΝΟΛΗΣ ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Δ.Δ.Ε.  
ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 1965018 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΚΡΗΤΗΣ Δ.Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1751001 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 11 Μαρτίου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Οικονομικών και Αθλητισμού
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ


